UCHWALA NR LXXIX/574/2023
RADY GMINY SZCZYTNO

z dnia 8 grudnia 2023 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu oslonowego w zakresie dozywiania ,,Posilek
dla dzieci oraz uczniéw” na lata 2024-2028.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z2023 1., poz. 40 z pézniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 2 pkt 41 art. 110 ust. 10 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy spolecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z pdzniejszymi zmianami)
w zwiazku z Uchwata Nr 149 Rady Ministrow z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego
rzadowego programu ,,Positek w szkole iw domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 roku, poz. 881) Rada
Gminy Szczytno uchwala, co nastepuje:

§ 1. 1. Uchwala si¢ wieloletni gminny program ostonowy w zakresie dozywiania ,,Positek dla dzieci oraz
uczniow” na lata 2024-2028, ktory stanowi zatgcznik nr 1 do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Szczytno.

§ 3. Z dniem wejscia w zycie niniejszej uchwaty traci moc Uchwata Nr 111/20/2018 Rady Gminy Szczytno
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu ostonowego w zakresie
dozywiania ,,Positek dla dzieci i mlodziezy” na lata 2019-2023 oraz Uchwata Nr LXVI1/472/2023 Rady Gminy
Szczytno z dnia 30 stycznia 2023 r. zmieniajgca uchwale w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego
programu ostonowego w zakresie dozywiania ,,Positek dla dzieci i mtodziezy” na lata 2019-2023.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjecia, z mocg obowigzujacg od dnia 01 stycznia 2024 roku.

Przewodniczacy Rady Gminy
Szczytno

Zbigniew Wozniak

Id: E9F66C25-DA86-4A12-88E1-67E315061998. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr LXXIX/574/2023
Rady Gminy Szczytno
z dnia 8 grudnia 2023 r.

WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSLONOWY W ZAKRESIE DOZYWIANIA
»POSILEK DLA DZIECI ORAZ UCZNIOW” NA LATA 2024-2028Rozdzial I Podstawa prawna
programu Wieloletni gminny program ostonowy w zakresie dozZywiania ,,Posilek dla dzieci
oraz uczniéw” na lata 2024-2028 jest programem ostonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy
0 pomocy spolecznej dotyczacym realizacji zadan wlasnych gminy o charakterze obowiazkowym
w zakresie pomocy spolecznej, o ktorych mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy
spolecznej. Program jest utworzony w zwiazku z ustanowieniem przez Rade Ministrow wieloletniego
rzadowego programu ,,Posilek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023 r.,
poz. 881). Realizowany bedzie w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasiegiem mieszkancéw Gminy
Wiejskiej Szczytno.Rozdzial II Cel programuCelem programu jest zapewnienie positku dzieciom oraz
uczniom z rodzin o niskich dochodach lub znajdujacych si¢ w trudnej sytuacji materialno-
bytowej.Rozdzial II I ocena sytuacji spolecznej warunkujaca realizacj¢ programu Wedlug danych
Urzedu Gminy Szczytno liczba ludnosci Gminy Szczytno na dzien 31.12.2022 roku wyniosta 13.163 oséb,
z czego 6.589 stanowili mezczyZni, a 6.574 kobiety. Stopa bezrobocia w powiecie szczycienskim wedlug
stanu na koniec 2022 roku wynosila
8,6 %, natomiast krajowa stopa bezrobocia 5,2 %. Wedlug danych Powiatowego Urzedu Pracy
w Szczytnie na koniec II potrocza 2022 r. zarejestrowanych osob bezrobotnych
z terenu gminy Szczytno bylo ogélem 332 (190 kobiet i 142 mezczyzn), w tym dlugotrwale bezrobotnych
powyzej 12 m-cy bylo 124 mieszkancéw gminy. Najczestszymi powodami ubiegania si¢ o pomoc
z Gminnego Osrodka Pomocy Spolecznej
w Szczytnie w 2022 roku bylo ubéstwo (206 rodzin), bezradno$¢ w sprawach opiekunczo —
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (198 rodzin), niepelnosprawnos¢ (95 rodzin),
dlugotrwala lub ci¢zka choroba (87 rodzin) oraz bezrobocie (75 rodzin). Ubdéstwo bylo gléwnym
z powodéw przyznania pomocy. W roku 2022 objeto wsparciem
w zakresie dozywiania 145 dzieci z 67 rodzin. W danym oKkresie nie obejmowano wsparciem uczniow
w trybie udzielania pomocy w postaci positku bez wydawania decyzji administracyjnej oraz
przeprowadzania wywiadu Srodowiskowego. Ubdéstwo rodzin, znaczace wydatki na Zzywnos$¢ pogarszajq
standard Zycia rodzin, a tym samym ograniczaja mozliwo$¢ zabezpieczenia podstawowych potrzeb
zyciowych pozostajacych na ich utrzymaniu dzieci. Wobec tego objecie dzieci oraz uczniow zglaszajacych
cheé zjedzenia positku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb zywieniowych.Rozdzial IV
Podmioty realizujace program Program na szczeblu gminnym realizuje Gminny Osrodek Pomocy
Spolecznej w Szczytnie jako samorzadowa jednostka organizacyjna pomocy spolecznej we wspolpracy
z innymi samorzadowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (przedszkola, szkoly podstawowe) oraz
szkolami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorzady gminne albo podmiotami
prowadzacymi szkoly lub przedszkola niepubliczne do ktérych uczeszczaja dzieci i mlodziez z terenu
gminy Szczytno. Koordynatorem programu jest Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej
w Szczytnie.Rozdzial V Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

1. W ramach programu udziela si¢ wsparcia:
1) dzieciom do czasu podjecia nauki w szkole podstawowej,

2) uczniom do czasu ukonczenia szkoty ponadpodstawowe;.

2. W szczegoblnie uzasadnionych przypadkach, gdy kryterium dochodowe wynikajace z art. 8 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy spolecznej zostanie przekroczone powyzej 200%, a uczen albo dziecko wyraza
che¢ zjedzenia positku, odpowiednio dyrektor szkoty lub przedszkola informuje osrodek pomocy spolecznej
o potrzebie udzielenia pomocy

w formie positku.

Id: E9F66C25-DA86-4A12-88E1-67E315061998. Podpisany Strona 1



3. Przyznanie pomocy, o ktérej mowa w ust. 2 odbywa si¢ bez wydania decyzji administracyjnej
przyznajacej posilek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu srodowiskowego. Przyznana pomoc ma
charakter dorazny.

4. Liczba dzieci 1 ucznidow, ktérym udzielono pomocy zgodnie z ust. 2, nie moze przekroczy¢ 20 % liczby
uczniow 1 dzieci otrzymujacych positek w szkotach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesigcu
kalendarzowym, aw miesigcu wrzesniu tej liczby
z miesigca czerwca.Rozdzial VI Finansowanie programu Program jest programem wieloletnim
finansowanym w ramach rzagdowego programu ,,Positek w szkole i w domu” na lata 2024 — 2028, $rodki na
jego realizacje pochodzg ze $rodkow wiasnych gminy oraz z dotacji budzetu panstwa otrzymanej w ramach
wsparcia finansowego gminy w zakresie zadan wlasnych o charakterze obowigzkowym.Rozdzial VII
Monitoring programu Z realizacji Programu sporzadzana jest roczna informacja, begdaca elementem
sktadowym rozliczania wieloletniego rzadowego programu ,Positek wszkole iw domu” na lata
2024-2028.

Id: E9F66C25-DA86-4A12-88E1-67E315061998. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 23 sierpnia 2023 r. zostata podjeta Uchwata Nr 149 Rady Ministrow w sprawie
ustanowienia wieloletniego rzadowego programu ,Positek w szkole i w domu” na lata
2024-2028, ktora wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Do konca grudnia 2023 r. Gmina Szczytno realizuje dotychczasowy program ostonowy
umozliwiajacy udzielenie pomocy w formie positku dzieciom i mtodziezy w szkotach, pomimo nie
spetniania przez nich kryterium dochodowego przyjetego w oparciu o poprzednio obowigzujacy
program rzadowy.

Warunkiem przyznania doraznej pomocy w 2024 r., bez wydania decyzji administracyjne;j
przyznajacej positek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu $rodowiskowego, jest
przyjecie przez gming odpowiedniego programu ostonowego, o ktérym mowa w ustawie
o pomocy spotecznej, ktory takie rozwigzania na terenie gminy bedzie przewidywat.

Celem utrzymania cigglosci wsparcia koniecznym jest uchwalenie niniejszego programu
ostonowego, ktory wejdzie w zycie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Id: E9F66C25-DA86-4A12-88E1-67E315061998. Podpisany Strona 1



	UCHWAŁA NR LXXIX/574/2023 RADY GMINY SZCZYTNO z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA„POSIŁEK DLA DZIECI ORAZ UCZNIÓW” NA LATA 2024-2028 Rozdział I   Podstawa  prawna programu  Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek dla dzieci oraz uczniów” na lata 2024-2028  jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.  Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881).  Realizowany będzie w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Wiejskiej Szczytno.  Rozdział II   Cel programu  Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom oraz uczniom z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji materialno-bytowej.  Rozdział II I   ocena sytuacji  społecznej warunkująca realizację programu   Według danych Urzędu Gminy Szczytno liczba ludności Gminy Szczytno na dzień 31.12.2022 roku  wyniosła 13.163 osób, z czego 6.589 stanowili mężczyźni, a  6.574 kobiety. Stopa bezrobocia w powiecie szczycieńskim według stanu na koniec 2022 roku wynosiła 8,6 %, natomiast krajowa stopa bezrobocia 5,2 %. Według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Szczytnie na koniec II półrocza  2022 r. zarejestrowanych osób bezrobotnych z terenu gminy Szczytno było ogółem 332 (190 kobiet i 142 mężczyzn), w tym długotrwale bezrobotnych powyżej 12 m-cy było 124 mieszkańców gminy.  Najczęstszymi powodami ubiegania się o pomoc z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczytnie w 2022 roku było ubóstwo (206 rodzin), bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego (198 rodzin), niepełnosprawność (95 rodzin), długotrwała lub ciężka choroba (87 rodzin) oraz  bezrobocie (75 rodzin). Ubóstwo było głównym z powodów przyznania pomocy. W roku 2022 objęto wsparciem w zakresie dożywiania 145 dzieci z 67 rodzin. W danym okresie nie obejmowano wsparciem uczniów w trybie udzielania pomocy w postaci posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzania wywiadu środowiskowego.  Ubóstwo rodzin, znaczące wydatki na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Wobec tego objęcie dzieci oraz uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych.  Rozdział IV   Podmioty realizujące program  Program na szczeblu gminnym realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnie  jako samorządowa jednostka organizacyjna pomocy społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (przedszkola, szkoły podstawowe) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Szczytno. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnie.  Rozdział V   Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Uzasadnienie


